



## **Information om Riksnorm och prisbelopp 2023**

### **Förslag till arbetsmarknadsnämndens beslut**

1. Informationen noteras.

### **Ärende**

Regeringen har fattat beslut om uppräknings av riksnormen för 2023 med 8,6 % för samtliga delposter i enlighet med 2 kap. 1 § socialtjänstförordningen (2001:937)<sup>1</sup>. Jämfört med höjningen 2022 är det en ökning med 7 procentenheter.

Regeringen har fattat beslut om höjning av prisbasbelopp för 2023<sup>2</sup> till 52 500 kr. Det är en ökning med 4 200 kr från år 2022.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Information om Riksnorm och prisbasbelopp 2023, 2022-11-28 (dec-22)

Eventuella bilagor

---

<sup>1</sup> [Fastställd riksnorm 2023](#) och [Riksnorm 2023](#)

<sup>2</sup> [Prisbasbelopp 2023](#)

## Bakgrund

Riksnormen ingår i försörjningsstödet och anger skäligena kostnader för löpande basuppgifter. Beloppen i riksnormen anges för barn i olika åldrar och för ungdomar 19–20 år som går i gymnasiet samt för ensamstående och sammanboende vuxna. Riksnormen anger en miniminivå för de behov som riksnormen ska täcka och gäller för alla kommuner. Regeringen fastställer riksnormen årligen med utgångspunkt från Konsumentverkets senaste pris- och konsumtionsundersökningar, och på regeringens prognos för konsumentprisindex (KPI)<sup>3</sup>, det vill säga det som mäter konsumentprisernas utveckling.

Riksnormens samtliga poster har räknats upp med 8,6 %. Riksnormen ska täcka kostnader för sex utgiftsposter. Det rör sig om livsmedel, kläder och skor, lek och fritid, förbrukningsvaror, hälsa och hygien samt dagstidning och telefon – poster som på flera håll blivit dyrare för konsumenter till följd av den höga inflationen.

Prisbasbeloppet enligt socialförsäkringsbalken (2010:110) har för år 2023 beräknas till 52 500 kronor. Det innebär att prisbasbeloppet för år 2023 är 4 200 kronor högre än prisbasbeloppet för år 2022. Beräkningen görs med utgångspunkt i förändringen av konsumentprisindex. Prisbasbeloppet används bland annat inom socialförsäkringen och inom skattesystemet. Vissa kostnadsposter beräknas utifrån prisbasbeloppet i enlighet med arbetsordning enligt delegationsordningen.

## Ekonomiska konsekvenser

Den fastställda riksnormen för 2023 avseende ekonomiskt bistånd innebär en kostnadsökning med 8,6 % vid utbetalning av ekonomiskt bistånd. Eftersom höjningen är procentuellt högre inför 2023 jämfört med tidigare år kommer det att påverka kostnadsbilden för de hushåll som uppbär ekonomiskt bistånd.

Riksnormen är en del av hushållens kostnader/utgifter tillsammans med bland annat boendekostnader och livsföring i övrigt. Hushållets intäkter dras därefter bort för att få slutligt utbetalningsbelopp. Det är därför svårt att uttala sig om exakt hur detta kommer påverka arbetsmarknadsnämndens kostnad för utbetalt ekonomiskt bistånd.

Höjningen av Riksnormen innebär också att fler hushåll kommer ha rätt till ekonomiskt bistånd eftersom kostnaderna som ska täckas av deras (relativt oförändrade) inkomster ökar i och med uppräknningen.

Arbetsmarknadsnämnden får i förslaget till budget som ska beslutas av kommunfullmäktige 6 december ett tillskott på 15 mnkr för att bland annat

---

<sup>3</sup> [SCB Statistikmyndigheten, Prisbasbelopp](#)

täcka kostnadsökningen kopplat till riksnormshöjningen. Denna kompensation utgår från en mycket grov uppskattning av kostnadsökningen, varför det är oklart huruvida den kommer täcka de ökade kostnaderna eller inte.

Uppräkning av riksnorm - jämförelse 2019-2023<sup>4</sup>.

	2023	2022	2021	2020	2019
Årlig förändring	8,6 %	1,6 %	0,3 %	1,9 %	2 %

Beslutet om höjning av prisbasbeloppet innebär kostnadsökning vid utbetalning av vissa kostnadsposter i enlighet med arbetsordningen avseende riktlinjer för ekonomiskt bistånd och delegationsbestämmelser.

### **Kommunala mål**

Ärendet relaterar till det kommunövergripande målet om hållbar ekonomi och arbetsmarknadsnämndens mål om god ekonomisk kontroll och ekonomi i balans.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Jämställdhet**

Ärendet är inte föremål för en jämställdhetsanalys, då beloppen gäller oavsett kön, ålder, etnicitet etc

### **Barnkonsekvensanalys**

Ärendet är inte föremål för en barnkonsekvensanalys. Ärendet är generellt positivt för barn i hushåll med ekonomiskt bistånd

### **Samråd**

Informationen är inte föremål för samråd

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL- information eller förhandling är inte påkallad.

---

<sup>4</sup> [Riksnormen för ekonomiskt bistånd 2006-2022](#) och [Riksnormen för försörjningsstöd 2023](#)

Integration- och  
arbetsmarknadsförvaltningen

Mikaela Schullström  
Förvaltningsdirektör

Beslutet skickas till: